
 

 

UCHWAŁA NR LVI/329/22 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Strzelce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz 

art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. : Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada 

Gminy Strzelce  uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XII/70/19 Rady Gminy Strzelce z dnia 25 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 6035), 

zmienionym uchwałami: Nr XXVI/149/20 Rady Gminy Strzelce z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XII/70/19 Rady Gminy Strzelce z dnia 25 października 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 6134) i Nr 

XXX/189/21 Rady Gminy Strzelce z dnia 25 marca 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzelce (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. 

poz. 1698), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od 

właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 133



10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony, z wyłączeniem opon od pojazdów i maszyn rolniczych; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”. 

2) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady typu: odpady niebezpieczne, chemikalia, akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, odpady w postaci mebli, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów 

i odzieży oraz  odpady budowlane  i rozbiórkowe z gospodarstw  domowych będą przyjmowane  do 

punktu selektywnego  zbierania odpadów wskazanego na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Strzelce zgodnie z harmonogramem wywozu. W przypadku zużytego  sprzętu 

elektrycznego  i elektronicznego  istnieje możliwość przekazania tego typu  odpadów do punktów 

sprzedaży w/w sprzętu.”. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości w sposób nieutrudniający 

poruszanie się pieszych i pojazdów oraz zachowujący możliwość odpływu wód roztopowych.”. 

4) „§ 8 ust. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady typu: odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych, obowiązani są do dostarczenia ich do punktu selektywnego zbierania odpadów wskazanego na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzelce zgodnie z harmonogramem 

wywozu - 3 razy w roku kalendarzowym. Odpady komunalne niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki zbiera się w miejscu ich powstawania do pojemników jednorazowego użycia, sztywnych, 

odpornych na przekłucia lub przecięcia.”. 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do 

pozbywania się  nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając 

do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania jego zawartości do gruntu, jednak nie rzadziej niż 

dwa razy do roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków obowiązani są do 

pozbywania się powstałego osadnika w instalacji z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 

danej oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 24 miesiące. 

3. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane zgodnie 

z instrukcją ich eksploatacji.”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 133



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lutego 2023 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 133


		2023-01-05T12:58:56+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




